
D.D.S. n. 297 / 2020 

 

1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

     
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

SERVIZIO 5 - ATTUAZIONE INTERVENTI A TITOLARITÀ O A REGIA 

 

Progetto CARG L. 226/99 - Foglio 305 Paceco - Convenzione stipulata in data 13/12/2004 tra 

l’Assessorato Territorio e Ambiente e l’Università degli studi di Palermo Università degli studi di 

Palermo – Scienze della Terra e del Mare - Liquidazione saldo. 

 

 

Il Dirigente di Servizio 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana, approvato con D. Lgs. 15/05/1946 n. 455, convertito con 

Legge Costituzionale 26.02.1948, n. 2; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA La legge 226 del 13/07/1999; 

VISTA la legge 365 dell’11/12/2000; 

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino 

del Distretto Idrografico della Sicilia attribuendo alla stessa le competenze in materia di 

demanio idrico fluviale di cui al comma 7 dell’art. 71 della l.r. 15 maggio 2013, n. 9;  

VISTO il D.P. n. 4 del 12.02.2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, commi 6 e 7 

della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del Distretto 

Idrografico della Sicilia; 

VISTO il D.P n. 12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 

n. 9 Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.; 

VISTO il D. P. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario Generale 

dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’ing. Francesco Greco; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 93 del 10 10.2019 con il quale è stato conferito al dott. 
Mario Neglia, l’incarico di Dirigente del Servizio 5 - “Attuazione interventi a titolarità o a 
regia”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 12.05.2020 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”, pubblicata 

sulla GURS n. 28 del 14/05/2020; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12.05.2020 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2020-2022”, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla GURS n. 28 del 

14/05/2020; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2020/22 – D.Lgs n. 118/2011 – Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 



D.D.S. n. 297 / 2020 

 

2 

 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 168 del 06.08.2020 con il quale il Dott. Mario Neglia è 
stato delegato ad adottare gli atti aventi refluenza e natura economica sul capitolo di spesa 
842047 - “Spesa per la realizzazione del progetto CARG”;  

VISTOl la Convenzione stipulata tra Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Territorio e 
Ambiente e  Università degli studi di Palermo – Dipartimento di Geologia e Geodesia 
(DISTEM) in data 13/12/2004 per la realizzazione e l’informatizzazione della Cartografia 
Geologica Nazionale alla scala 1:50.000 n. 605 del foglio “Paceco”; 

VISTO il DDG n. 9 del’11/06/2005 del Dipartimento Regionale Territorio e Ambiente di 
approvazione della Convenzione di cui al punto precedente; 

VISTO il DRS n. 823 del 03/08/2009 del Dipartimento Regionale Territorio e Ambiente di impegno 
delle somme;  

CONSIDERATO che le competenze relative alla suddetta Convenzione sono transitate all’ Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO DDG n. 2986/2019 del Ragioniere Generale con il quale il capitolo 842047 - “Spesa per la 
realizzazione del progetto CARG è stato trasferito dall’Assessorato Regionale del Territorio e 
dell’Ambiente - Rubrica: Dipartimento regionale Ambiente alla Presidenza – Rubrica: 
Dipartimento Regionale Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO  la nota prot. n. 2708 del 26.02.2020 con la quale ai sensi della Circ. n. 4/2020 - Legge 
Regionale 24/01/2020, n.1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l’anno 2020” Art.2 “Disposizioni in materia di residui passivi perenti” e stata 
trasmessa la scheda relativa all’impegno capitolo 842047 n. 1/2009 €. 14.925,79 - DD. n. 
823 del 03/08/2009 da mantenere; 

VISTO il DDG 480 del 06.05.2020 del Ragioniere Generale - Monitoraggio perenzioni; 

VISTO Fattura n. FAE14-7 del 10-09-2020 emessa dall’Università degli Studi di Palermo – 
Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare per il Saldo 5% finanziamento complessivo 
relativo al Progetto CARG L. 226/99 - Foglio 305 Paceco; 

VISTO Attestazione regolare esecuzione del 16/09/2020; 

VISTO  la nota prot. 12120 del 18/09/2020 con la quale è stata chiesta ai sensi dell’art. n. 51 c. 2 
lettera g) del D.lgs. 118/2011 e s.m.i, la reiscrizione in bilancio della somma di €. 8.588,01 
(ottomilacinquecentottantotto/01) sul capitolo 842047 “Spesa per la realizzazione del 
progetto CARG” Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, 
Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2020/2022, esercizio finanziario 2020; 

VISTO il DDG 10019 del 09/11/2020 del Ragioniere Generale con il quale è stata reiscritta la 
somma di €. 8.588,01 (ottomilacinquecentottantotto/01) sul capitolo 842047 “Spesa per la 
realizzazione del progetto CARG” Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 
della Sicilia, Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2020/2022, esercizio finanziario 
2020; 

VISTA la dichiarazione del Rettore  dell’Università degli Studi di Palermo del 20/11/2020 acquisita 
al protocollo n. 17175 del 03/12/2020 con la quale sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 
136/2010 comunica i soggetti delegati ad operare sul conto corrente in Tesoreria Unica 
presso Banca d'Italia dedicato in via non esclusiva  n. 0037212. 

RITENUTO di liquidare la Fattura n. FAE14-7 del 10-09-2020 emessa dall’Università degli Studi di 
Palermo – Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare per il Saldo 5% finanziamento 
complessivo relativo al Progetto CARG L. 226/99 - Foglio 305 Paceco; 

A termini delle vigenti disposizioni, 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 

Di liquidare la somma complessiva di €. 8.588,01 (ottomilacinquecentottantotto/01) giusta fattura elettronica n. 
FAE14-7 del 10-09-2020, a gravare sull’impegno n. 1/2009 del 01/09/2009 reiscritto con DDG 10019 del 
09/11/2020 del Ragioniere Generale sul capitolo 842047 “Spesa per la realizzazione del progetto CARG” 



D.D.S. n. 297 / 2020 

 

3 

 

Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio della Regione 
siciliana 2020/2022, esercizio finanziario 2020 codice SIOPE U.2.03.01.02.008, e pagare mediante l’emissione 
di mandato di pagamento commerciale collettivo l’importo di € 7.039,35 (euro settemilatrentanove/35) quale 
imponibile, in favore dell’Università degli Studi di Palermo – Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare 
tramite girofondi sul conto corrente in Tesoreria Unica presso Banca d'Italia n. 0037212, ed € 1.548,66 
(euro millecinquecentoquarantotto/66) quale IVA al 22%, ai sensi del D.M. del 23 gennaio 2015, in favore 
della REGIONE SICILIANA - C.F 80012000826 - P.I. 02711070827, con accredito sul conto intrattenuto 
presso UNICREDIT S.p.A. – Iban n° IT34E0200804625000103623296, intestato alla stessa.  

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e, quindi, 

inoltrato alla Ragioneria della Presidenza della Regione Siciliana per il visto di competenza. 

Palermo, lì 03 Dicembre 2020 

 

 F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

(Dott. Mario Neglia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 


